3/01 N/D 1.7.031.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
M/60281/IE bis M/60284/IE
M/60284/TE
● Moderes Design bietet kompakte Bauform
● Großer einstellbarer Drehwinkel steigert Anwen-
dungsvielfalt
● Für Drehmomente von 0,15 bis 16,27 Nm
MINI-Drehflügelantrieb
Doppeltwirkend
0,35 bis 9,31 Nm
Drehmomet bei 6 bar
Bestellbeispiele
Drehflügelantrieb, Drehmoment 0,9 Nm
bei 6 bar, Drehwinkel 180°
Typ: M/60282/IE
Drehflügelantrieb, Drehmoment 9 Nm bei 6 bar
Drehwinkel 270°
Typ: M/60284/TE
Die Bestellnummer für Befestigungselemente
finden Sie in der Tabelle für Antriebshalterungen.
Endstellungsanzeiger auf Anfrage lieferbar.
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Wirkungsweise:
Doppeltwirkender Drehflügel mit Endlagenpuffer
Prinzip: Schwenkflügel
.../IE einflüglig
.../TE doppelflüglig
Betriebsdruck:
3 bis 7 bar M/60281/IE
2 bis 7 bar M/60282/IE
2 bis 10 bar M/60283/IE, M/60284/IE, M/60284/TE
Gerätetemperatur
+5°C bis +60°C
Luftanschluss:
M 5 M/60281/IE, M/60282/IE
G1/8 M/60283/IE, M/60284/IE, M/60284/TE
Drehwinkel:
180° (30 bis 180° einstellbar) M/60281/IE,M/60282/IE, M/60283/IE
270° (30 bis 270° einstellbar) M/60284/IE
90° (30 bis 90° einstellbar) M/60284/TE
Drehwinkeltoleranz:
-9° bis +3° bei Feineinstellung für maximalen Drehwinkelbereich
±3° bei Feineinstellung am Startpunkt
Sonstiges:
Passfedern werden standardmäßig geliefert.
Material:
Gehäuse Aluminium, Welle Stahl,
Wellenlager Sinterbronze,
Dichtungen Nitrilkautschuk.
3/01N/D 1.7.031.02
M/60281/IE bis M/60284/IE, M/60284/TE
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Theoretische Zulässige Zulässige Maximale Luftverbrauch Gewicht
Drehmomente Kräfte* Rotations- Frequenz***
bei 6 bar axial radial energie**
Typ (Nm) (N) (N) (Nm) (1/min) (cm3) (kg) Typ ‘G’ Typ ‘C’
M/60281/IE 0,35 3,92 39,2 0,98 x 10 -3 160 (at 180°) 2,6 0,09 0,02 0,04
M/60282/IE 1,04 3,92 49 1,96 x 10 -3 150 (at 180°) 8,5 0,17 0,03 0,05
M/60283/IE 1,91 24,5 294 2,94 x 10 -3 120 (at 180°) 16 0,39 0,05 0,09
M/60284/IE 4,02 29,4 392 6,86 x 10 -3 70 (at 270°) 43 0,51 0,10 0,20
M/60284/TE 9,31 29,4 392 6,86 x 10 -3 200 (at 90°) 34 0,53 0,10 0,20
Theoretische Drehmomente ● Kräfte ● Luftverbrauch ● Rotation ● Gewichte von Antrieben und Befestigungen
Grundabmessungen M/60281/IE Startpunkte
für Drehwinkel
Startpunkte
für Drehwinkel
Startpunkte
für Drehwinkel
* Zulässige Kraft auf dem Drehflügelschaft
** Zulässige Rotationsenergie in Nm, die auf denDrehflügelschaft wirken darf. Sie kann wie folgt überprüft werden: Zulässige Rotationsenergie ≥1/2 Iω 2, I=Massenträgheitsmoment, ω=Mittlere Winkeleschwindigkeit
*** Maximale Frequenz bei 6 bar Betriebsdruck unbelastet
19
16,5
M 5
4
10
55
(26) 120°
4,5
M 3 - 6 tief